aprovou o citado Relatório Técnico;

Considerando, por fim, tudo o quanto mais consta dos autos
do Processo Administrativo INCRA/SR-02/CE nº
54130.000662/2007-16; resolve:

Art.1º Reconhecer e declarar como terras da Comunidade
Remanescente de Quilombo Serra dos Chagas a área de 2.338,2893
ha (dois mil, trezentos e trinta e oito hectares, vinte e oito ares e
noventa e três centiares), situada no Município de Salitre, no Estado
do Ceará, cujas características, limites e confrontações constam do
memorial descritivo anexo.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-